[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ-НА-ВОЛГЕ  КРАСНОСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

         от   28  ноября   2013г.                                                                                     №  316

О внесении изменений и

дополнений в решение Совета

депутатов городского поселения

от 29.08.2013г. №272

«О Положении «О муниципальном

специализированном жилищном

фонде  городского поселения

поселок Красное-на-Волге

Красносельского муниципального

района Костромской области

и порядке его предоставления»

Рассмотрев протест прокуратуры Красносельского района от 11.11.2013г. №9-2013 на решение Совета депутатов городского поселения поселок Красное-на-Волге от 29.08.2013г. №272 «О Положении «О муниципальном специализированном жилищном фонде городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и порядке его предоставления», -

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения от 29.06.2012г. №272 «О Положении «О муниципальном специализированном жилищном фонде городского поселения поселок Красное-на-Волге Красносельского муниципального района Костромской области и порядке его предоставления» следующие изменения:

1.1   В пункте 1.1 исключить слова «, Постановления администрации Костромской области от 03.07.2006г. №27 «О порядке предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда Костромской области».

1.2  Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«3.7 Граждане, указанные в пункте 3.3 настоящего Положения, для получения жилого помещения предоставляют в администрацию городского поселения поселок Красное-на-Волге, следующие документы:

1) заявление о предоставлении служебного жилого помещения на имя главы городского поселения;

2)  копию трудового договора;

3) заверенные копии приказа(распоряжения) о приеме на работу(при наличии);

4)  копии документов, подтверждающих избрание на выборную должность;

5)  копии документов, удостоверяющих личность гражданина-заявителя и членов его семьи(паспорт граждан Российской Федерации, свидетельства о рождении несовершеннолетних детей либо документы, их заменяющие);

6) копии документов, подтверждающие состав семьи(справку о составе семьи, свидетельство о рождении ребенка, свидетельство о заключении брака, решение об усыновлении(удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т. п.);

7)  справку об отсутствии(наличии) в собственности заявителя и членов его семьи жилых помещений на территории городского поселения поселок Красное-на-Волге;

8) письменное согласие всех членов семьи на вселение в служебное помещение и обязательства освободить его по истечении периода действия договора найма служебного жилого помещения, нотариально заверенное либо оформленное в присутствии специалиста администрации городского поселения;

1.3  Пункт 4.6 изложить в новой редакции:

«4.6  Для рассмотрения вопроса о предоставлении жилого помещения маневренного фонда по договору найма специализированного жилого помещения гражданин предоставляет в администрацию городского поселения поселок Красное-на-Волге следующие документы:

1)  заявление о предоставлении жилого помещения маневренного фонда на имя главы городского поселения;

2)  паспорт или иные документы, удостоверяющие личность заявителя и членов его семьи;

3)  правоустанавливающие документы на принадлежащие заявителю объекты недвижимости в случае, если права на объекты не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

4)  копии документов, подтверждающих право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи(договор купли-продажи, договор мены, договор социального найма и т. д.);

5)  справку(акт) из органа, осуществляющего государственный пожарный надзор, подверждающую факт пожара в жилом доме в случае, если единственное жилое помещение пострадало в результате пожара;

6)  нотариально заверенное либо оформленное в присутствии специалиста администрации письменное согласие всех совершеннолетних членов семьи на вселение в специализированное жилое помещение и обязательство освободить его по истечении срока действия договора найма специализированного жилого помещения;

7)  справку о сроке завершения расчетов с гражданами, утратившими жилые помещения в результате обращения взыскания на них, после продажи жилых помещений, на которые было обращено взыскание в связи с утратой единственного жилого помещения;

8)  копию заключения межведомственной комиссии о признании помещения непригодным для постоянного проживания в случае, если заявителю предоставляется жилое помещение маневренного фонда по этому основанию и жилое помещение заявителя признано непригодным для проживания в установленном порядке;

9)  выписку из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о наличии (отсутствии) в собственности заявителя объектов недвижимости;

2. Направить настоящее решение для подписания и официального опубликования главе городского поселения Недорезову В.Н.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня  опубликования его в информационном бюллетене «Красносельский вестник городского поселения».

Глава городского поселения

В.Н.Недорезов

Председатель Совета депутатов

          А.Ю.Федотов